



**Lokesh
Machines Limited**



Regd. Office :

**B-29, EEIE Stage II, Balanagar,
Hyderabad - 500 037. T.S. INDIA.**

Phones : +91-40-23079310, 11, 12, 13

Fax : +91-40-23078274

e-mail : info@lokeshmachines.com

URL : www.lokeshmachines.com

CIN : L29219TG1983PLC004319

August 30, 2022

To, BSE Limited Department of Corporate Services Floor 25, PJ Towers, Dalal Street Mumbai-400001 Scrip Code: 532740	To, National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051 Company Code: LOKESHMACH
--	--

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper advertisement pursuant to SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

This is with reference to SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing the copies of Notice published in the Newspapers, Financial Express and Nava Telangana on August 30, 2022, inter-alia intimating the Shareholders that 38th Annual General Meeting of the Company will be held on **Wednesday, September 28, 2022 at 11:00 A.M. (IST)** through Video conferencing (“VC”) or other Audio-visual means (“OAVM”).

This is for your information and record.

Thanking You,

For Lokesh Machines Limited



Gurprit Singh
Company Secretary & Compliance Officer

LOKESH MACHINES LIMITED

Regd. Office: B-29, EEIE, Stage II, Balanagar, Hyderabad-500 037
Phone No: 040-23079310, E-mail: cosecy@lokeshmachines.com
Website: www.lokeshmachines.com CIN:L29219TG1983PLC004319

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS INFORMING ABOUT 38TH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING / OTHER AUDIO VISUAL MEANS

1. Notice is hereby given that the 38th Annual General Meeting ("AGM") of Lokesh Machines Limited (the "Company") will be held on Wednesday, September 28, 2022 at 11:00 A.M. (IST) through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with Companies Act, 2013 ("Act") read with General Circular Nos. 02/2022 dated May 05, 2022, 21/2021 dated December 14, 2021, 02/2021 dated January 13, 2021, 20/2020 dated May 05, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020 and 14/2020 dated April 08, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs (Collectively referred as "MCA Circulars"), and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with SEBI Circular dated May 13, 2022 ("SEBI Circulars"), without the physical presence of the members at a common venue.

2. In compliance with the above said Circulars, the Notice of AGM and the Annual Report of the Company for the financial year 2021-22 ("Annual Report") will be sent only by electronic mode to those members whose e-mail IDs are registered with the Company/Registrar & Transfer Agent/Depository participants. The Notice of the AGM and Annual Report will also available on the Company's website www.lokeshmachines.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com.

3. The Members can attend and participate in the AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the AGM and the manner of participation in the remote e-Voting or casting the vote through the e-Voting system during the AGM are provided in the Notice. Members attending through VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

4. If your e-mail ID is already registered with the Company/RTA/Depository participants, login details for e-Voting are being sent on your registered e-mail ID.

5. Following is the process for obtaining User ID and Password/AGM Notice and Annual Report by those shareholders whose e-mail IDs are not registered:

i. In case shares are held in physical mode, please provide Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), self-attested scanned copy of PAN card and self-attested scanned copy of Aadhaar Card/Passport/Driving Licence/Election Identity Card by e-mail to evoting@nsdl.co.in/cosecy@lokeshmachines.com.

ii. In case shares are held in demat mode, please provide Depository Participant ID & Client ID (16 digit DPID + Client ID or 16 digit beneficiary ID), Name, client master or copy of consolidated account statement, self-attested scanned copy of PAN card and self-attested scanned copy of Aadhaar Card/Passport/Driving Licence/Election Identity Card by e-mail to evoting@nsdl.co.in/cosecy@lokeshmachines.com.

6. For permanent registration of e-mail addresses, the Members holding shares in demat form are requested to update the same with their respective DP and in case of Members holding shares in physical form are requested to update the same with our RTA namely KFin Technologies Limited, at einward.ris@kfintech.com by submitting form ISR-1. ISR forms can be downloaded from the <https://www.lokeshmachines.com/investment-center.php?key=forms-and-downloads>

7. The above information is being issued for the information and benefit of all the members of the Company and is in Compliance with the aforesaid MCA and SEBI Circulars.

8. The Notice of 38th AGM and Annual Report will be sent to shareholders in accordance with the applicable laws on their registered e-mail address in due course.

For & on behalf of Board of Directors of
Lokesh Machines Limited


Sd/-

Gurprit Singh

Company Secretary & Compliance Officer

Place: Hyderabad

Date : August 29, 2022



LOKESH MACHINES LIMITED
 Regd. Office: B-29, EEIE, Stage II, Balanagar, Hyderabad-500 037
 Phone No: 040-23079310, E-mail: cosecy@lokeshmachines.com
 Website: www.lokeshmachines.com CIN:L29219TG1983PLC004319

వాటాదారులకు బీడియో కాన్ఫరెన్స్/ఇతర దృశ్య శ్రవణ మాధ్యమాల ద్వారా నిర్వహించనున్న 38వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం సమాచార పుకటన

1) ఇందుమూలంగా సభ్యులకు తెలియజేయడమేమనగా కంపెనీల చట్టం, 2013 ("ది ఆక్ట్") మరియు అందులో పేర్కొన్న రూల్స్ యొక్క వర్తింపు నియమాలు, కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ (ఎంసీఏ)చే జారీచేసిన జనరల్ సర్క్యులర్ నెం.02/2022, తేది:5, మే, 2022, 21/202, తేది:14, డిసెంబర్, 2021, 02/2021, తేది:13, జనవరి,2021, 20/2020, తేది:5,మే,2020, 17/2020, తేది:13,ఏప్రిల్,2020 మరియు 14/2020,తేది:8,ఏప్రిల్, 2020 కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ జారీ చేసిన సర్క్యులర్లకు అనుగుణంగా (వీటన్నింటినీ కలుపుకొని "ఎంసీఏ సర్క్యులర్లగా పిలవాలి") మరియు సెబి("లిస్టింగ్ ఆఫ్ గవర్నన్స్") దీనితో పాటు చదవదగిన సెబి సర్క్యులర్ తేది:13, మే, 2022 ("సెబి సర్క్యులర్స్") ప్రకారం ఉమ్మడి వేదిక లేకుండా భౌతిక హాజరు లేకుండా ఏజిఎం నోటీసులో పేర్కొన్న వ్యాపార నిర్వహణకు వీడియో కాన్ఫరెన్స్ (వీసీ)/ ఇతర ఆడియో విజువల్ మీడియా (ఓవివిఎం) ద్వారా మంగళవారం, 28.09.2022న ఉ.11.00గం.లకు (ఐఎస్టీ)న నిర్వహించబడు లోకేష్ మెషీన్స్ లిమిటెడ్ (డికంపెనీ) యొక్క 38వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం (ఏజిఎం) నిర్వహించబడును.

2) పైన పేర్కొన్న సర్క్యులర్లను అనుసరించి, కంపెనీ యొక్క 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరం యొక్క వార్షిక రిపోర్టుతోపాటుగా ఏజిఎం నోటీసు కాపీలను ఎలక్ట్రానిక్ మాధ్యమం ద్వారా కంపెనీ/రిజిస్ట్రార్ అండ్ ట్రాస్టీస్ షిఫ్ట్/డిపాజిటరీ పోర్టల్లో వారి మెయిల్ సమాచారాన్ని సభ్యులందరికీ పంపబడును. వార్షిక రిపోర్టుతో సహా నోటీసు కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్: www.lokeshmachines.com మరియు స్టాక్ ఎక్స్చేంజీల వెబ్సైట్ అనగా బీఎస్ఇ లిమిటెడ్ www.bseindia.com మరియు ఎన్ఎస్ఇ లిమిటెడ్: www.nseindia.com మరియు ఎన్ఎస్డీఎల్ వెబ్సైట్: www.evoting.nsdl.com పై కూడా లభించును.

3) సభ్యులంతా వీసీ/ఓవివిఎం ద్వారా మాత్రమే ఏజిఎంకు హాజరు కావచ్చును. ఏజిఎంలో పాల్గొనేందుకు అనుసరించాల్సిన సూచనలు మరియు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ లేదా ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఏజిఎంలో పాల్గొనేందుకు అనుసరించాల్సిన పద్ధతులు నోటీసులో పేర్కొనబడినవి. వీసీ/ఓవివిఎం ద్వారా ఏజిఎంలో పాల్గొనే సభ్యులంతా కంపెనీల చట్టం, 2013 యొక్క సెక్షన్ 103 క్రింద కోరం పరిగణించుట నిమిత్తం లెక్కించబడును.

4) ఒకవేళ మీ యొక్క ఇ-మెయిల్ ఐడీ కంపెనీ/ఆర్డీఏ/డిపాజిటరీ పోర్టల్ వద్ద ఇప్పటికే రిజిస్టర్ అయి ఉన్నట్లయితే ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు సమాధు చేసేందుకు వీలుగా లాగిన్ క్రెడిన్షియల్స్ను రిజిస్టర్డ్ ఇ-మెయిల్కు పంపబడుతుంది.

5) దిగువ పేర్కొన్న పద్ధతులను అనుసరించి ఏజిఎం నోటీసు మరియు వార్షిక నివేదికకు సంబంధించిన యూజర్ ఐడీ మరియు పాస్వర్డ్ను పొందవచ్చును, ఎవరి ఇ-మెయిల్ ఐడీలు రిజిస్టర్డ్ చేసుకోలేకపోయారో వారంతా దిగువ పద్ధతులను అనుసరించాలి.

(1) ఒకవేళ వాటాలు భౌతిక రూపంలో ఉన్నట్లయితే, దయచేసి ఫోలియో నెంబర్, వాటాదారుడి పేరు, స్వాన్ చేసిన షేర్ సర్టిఫికేట్ (ముందు మరియు వెనుక పేజీ), స్వీయ ప్రతికరణ చేసిన స్వాన్ చేసిన పాస్ కార్డు, స్వీయ ప్రతికరణ చేసిన స్వాన్ చేసిన ఆధార్ కార్డు/పాస్పోర్టు/డ్రైవింగ్ లైసెన్స్/ఎన్నికల గుర్తింపు కార్డును ఇ-మెయిల్ ద్వారా [evoting@nsdl.co.in/](mailto:evoting@nsdl.co.in) cosecy@lokeshmachines.com మెయిల్కు పంపించాలి.

(2) ఒకవేళ వాటాలు డిమాట్ రూపంలో ఉన్నట్లయితే దయచేసి డిపాజిటరీ పోర్టల్ యొక్క ఐడీ & క్లయింట్ ఐడీ (16 అంకెల డిపిఐడి+క్లయింట్ ఐడీ లేదా 16 అంకెల లబ్ధిదారుడి ఐడీ), పేరు, క్లయింట్ మాస్టర్ లేదా కన్సాలిడేటెడ్ అకౌంట్ స్టేట్మెంట్, స్వీయ ప్రతికరణ చేసిన పాస్ కార్డు మరియు స్వీయ ప్రతికరణ చేసిన ఆధార్ కార్డు/పాస్పోర్టు/డ్రైవింగ్ లైసెన్స్/ఎన్నికల గుర్తింపు కార్డును ఇ-మెయిల్ ద్వారా evoting@nsdl.co.in/ cosecy@lokeshmachines.com మెయిల్కు పంపించాలి.

6) ఇ-మెయిల్ అడ్రస్ యొక్క శాశ్వత రిజిస్ట్రేషన్ కోసం డిమాట్ అకౌంట్లో వాటాలను కల్పిస్తున్న వారంతా సంబంధిత డిపిఐతో తమ యొక్క ఇ-మెయిల్స్ను అప్డేట్ చేసుకోవాలి మరియు ఒకవేళ వాటాలు భౌతిక రూపంలో ఉన్నట్లయితే వీటిని ఆర్డీఏతో అనగా కెన్ నె టెక్నాలజీస్ లిమిటెడ్ వారిని einward.ris@kfintech.com వద్ద సంప్రదించాలి ఐఎస్ఆర్-1 వద్ద సమర్పించాలి. ఐఎస్ఆర్ ఫామ్స్ను దయచేసి <http://www.lokeshmachines.com/investment-center.php?key=forms-and-downloads> వద్ద డౌన్లోడ్ చేసుకోవాలి.

7) కంపెనీ యొక్క సభ్యుల యొక్క సమాచారం కోసం ఎంసీఏ మరియు సెబి సర్క్యులర్లకు సమ్మతిగా పైన పేర్కొన్న సమాచారం జారీ చేయబడింది.

8) 38వ ఏజిఎం మరియు వార్షిక నివేదికను కంపెనీ యొక్క వాటాదారులందరికీ వర్తింపదగిన చట్టాల ప్రకారం రిజిస్టర్డ్ ఇ-మెయిల్స్కు కాలానుగుణంగా పంపడం జరుగుతుంది.

బోర్డు ఆఫ్ డైరెక్టర్ల కొరకు & తదుపరి
 లోకేష్ మెషీన్స్ లిమిటెడ్
 సం/-
 గుర్జిత్ర సింగ్
 కంపెనీ సెక్రటరీ & కాంప్లయన్స్ ఆఫీసర్

తేది: 29, ఆగస్టు, 2022
 ప్రదేశం: హైదరాబాద్